
 

AJDIP/065-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

12-2025 25/03/2025 SJD DE INMEDIATO 

 

CONSIDERANDO 
1-Procede el Sr. Nelson Peña Navarro, a someter a consideración de los Sres. Directivos la moción 
presentada por la señora Indiana Trejos de la modificación de la agenda trasladar el punto número 
cuatro que corresponde al Oficio RCCO-075-2025 procedimientos para realizar inspecciones de 
combustibles, al punto número uno y movilizar la agenda de manera consecutiva para la presente 
sesión, así como someter a consideración de los Sres. Directivos la propuesta de agenda con la 
inclusión el nombramiento del vicepresidente ejecutivo del MEIC. 
2- Que la propuesta de agenda es analizada por los Directivos los cuales consideran procedente, razón 
por la cual, la Junta Directiva; POR TANTO;   
  

ACUERDA 
1-Aprobar la modificación de la agenda del día de trasladar el punto número cuatro corresponde al 
Oficio RCCO-075-2025 procedimientos para realizar inspecciones de combustibles, al punto número 
uno y movilizar la agenda de manera consecutiva sometida a consideración para el desarrollo de la 
presente sesión.  
2- Aprobar la inclusión el nombramiento del vicepresidente ejecutivo del MEIC en asuntos varios. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico  Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

